37. Sed in his omnibus supereramus propter eum, qui dilexit nos.

38. Certus sum enim, quia neque mors, neque vita, neque angelii, neque principatus, neque virtutes, neque instantia, neque futura, neque fortitudo,

39. neque altitudo, neque profundum, neque creatura alia poterit nos separare a charitate Dei, quae est in Christo Jesu Dominu nostro.

#### CAPUT IX.

*Propter Judeorum ruinam, de qua vehementer dolet, promissiones non frustrari asserit Israëlitis, factas a Deo Abraham filius; nimurum cum illae non pertineant ad omnes carnates Abraham filios, sed tantum ad eos, qui ex Judaeis et gentilibus gratitudo Dei electione filii Abrahæ per fidem constituantur. Deus autem, cuius vult, misseretur, et quem vult, indurat; Iudei vero, quia non ex fide Christi, quem rejecerant, sed ex legis operibus justitiam quarebant, sunt in sua iniquitate relictæ, gentibus per fidem Christi justificatis.*

1. Veritatem dico in Christo, non mentior, testimonium mihi perhibente conscientia mea in Spiritu sancto,

2. quoniam tristitia mihi magna est, et continuus dolor cordi meo.

3. Optabam enim ego ipse anathema esse a Christo pro fratribus meis, qui sunt cognati mei secundum carnem, (Act. 9, 2. I. Cor. 15, 9.)

4. qui sunt Israëlitæ, quorum adoptio est filiorum, et gloria, et testamentum, et legislatio, et obsequium, et promissa;

5. quorum patres, et ex quibus est Christus secundum carnem, qui est super omnia Dens benedictus in saecula, amen,

6. non autem, quod exciderit verbum Dei. Non enim omnes, qui ex Israël sunt, ii sunt Israëlitæ,

7. neque qui semen sunt Abrahæ, omnes filii; sed in Isaac vocabitur tibi semen, (Gen. 21, 12.)

t) S. Ignat. Episo. et Mart.

† Dom. 8 post Pent.

†† Dom. 4. post Pent.

††† Plur. Mart.

8. id est, non, qui filii carnis, hi filii Dei, sed, qui filii sunt promissionis, aestimantur in semine. (*Gal. 4, 28.*)

9. Promissionis enim verbum hoc est: Secundum hoc tempus veniam; et erit Sarrae filius. (*Gen. 18, 10.*)

10. Non solum autem illa; sed et Rebecca ex uno concubitu habens, Isaac patris nostri. (*Gen. 25, 24.*)

11. Cum enim nondum nati fuissent, aut aliquid boni egissent, aut mali, (ut secundum electionem propositum Dei maneret)

12. non ex operibus, sed ex vocante dictum est ei:

13. Quia major serviet minori, sicut scriptum est: Jacob dilexi; Esau autem odio habui. (*Gen. 25, 23. Mat. 1, 2.*)

14. Quid ergo dicemus? numquid iniquitas apud Deum? Absit.

15. Moysi enim dicit: Miserebor, cujus misereor, et misericordiam praestabo, cujus miserebor. (*Exod. 33, 19.*)